РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                          КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

  10.11.2023                                    п. Рассвет                                   № 33-112

О внесении изменений в решение Совета

депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005№ 4-9

«О введении земельного налога на основе

кадастровой стоимости земельных участков».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 24 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района

Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005 №4-9

«О введении земельного налога на основе кадастровой стоимости земельных

участков» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2:

 «3.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками -

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за

истекшим отчетным периодом».

     2. Контроль  за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию      по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и

муниципальной собственности (Солохина Н.П.)

     3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет

страница Рассветовского сельсовета).

     4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной газете «Новый путь» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Рассветовского               И.п. главы Рассветовского сельсовета

сельского Совета депутатов

___________ А.В. Быченков                    ____________________ М.В.Аршина

http://www.birilussy.ru/